καὶ περὶ τοῦ ὅλου τῆς ἡμέρας ἐκ προοιμίων εὐθὺς

De tertia hora.

Tertia vero hora hujus nominis liturgiam inchoamus. Hac enim Spiritus sanctus in apostolos specie ignis venit. Ordo quidem communis ad normam primæ est; peculiaris vero habet et psalmos qui hic quoque tres sunt, et troparia, et postea preces. Quæ ut decet meminerunt adventus Spiritus sancti et rogant ut gratia ejus in nobis quoque inhabitet, ad quod sane et psalmi convenienter se habent, ad optimam precem selecti. — Exaudi, Domine. — Primus quidem id: Satiabor cum apparuerit gloria tua. — Ad te, Domine, levavi; — secundus autem hoc: Legem statuet ei in via quam elegit. — Miserere mei, Deus: — et tertius illud: Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis, et quæ sequuntur.

De sexta hora.

Quod ad sextam horam, eodem modo et ipsa disposita rationem habent et Salvatorem nostrum in cruce hac hora fixum et certe tentationes mali, insidiatorisque vitæ nostræ meridianas, fortasse quia tunc temporis plerumque quiescunt homines u' i certe agit inimica noctis potestas. Ad hanc igitur talem materiam omnia vergunt, et psalmi propria ferunt. — Deus, in nomine tuo. — Primus quidem hoc: Alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quæsierunt animam meam. — Exaudi, Deus. — Secundus illud: Vespere et mane et meridie narrabo et annuntiabo, et exaudiet vocem meam, et hocce: Siste super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet, nam ante cibum. — Qui habitat in adjutorio. — Qui vero superest et is tertius illud: Non timebis a tē-

more nocturno, ab incursum et dæmonio meridiano. **Δ** βίβρον ἐπὶ Κύριον τὴν μέριμνάν σου, καὶ αὐτὸς σε διαθρέψει. Πρὸ τῆς τροφῆς γὰρ — Ὁ κατοικῶν ἐν βοήθειᾳ—δὲ ἐκ λοιπῆς καὶ τρίτος τὸ, Ὁ φρονηθῆσθαι ἀπὸ φόβου τυκταρινοῦ, ἀπὸ συμπύματος καὶ δαιμονίου μισηθρινοῦ. Καὶ ὁ κορυφαῖος δὲ Πέτρος ἐν τῇ Ἰόππῃ τῆς τοιαύτης ὑπόδειγμα προσευχῆς. Ἀρέθῃ γάρ, φησὶν, ἐπὶ τὸ δῶμα προσεύξασθαι περὶ ὧραν ἑκτην, ὅτε καὶ τὴν θαυμαστὴν ἐκείνην ἔωρακεν ὀψασίας.

De sanctissima Eucharistia.

Circa prandii horam oramus oratione Dominica, quia in ea dicitur: *Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodie.* Stantes vero et gratis actum ritum facimus ejus quæ dicitur Sanctissima hunc in modum. Cum enim hoc in tempore primum absolueretur a sanctis apostolis mystica liturgia corporis et sanguinis Domini, qualem a Salvatore nostro in principio acceperunt: nam hic post prandium hæc sacra mysteria tradidit: sed oratoriis jam in omni terrâ erectis, et fidelium Ecclesia mox constituta, oportebat sane et illa reverentiori sanctiorique modo confici. Locus vero illis seligitur decentissimus in oratoriis, et maxime secretus et vulgo impervius. Tempus autem, ante prandium, dum jejuni sunt qui conficiunt preces postea, et cantus sacri suam servant quæque propriam rationem. His igitur ita compositis, Deique Matre et Domina nostra, ad Filium et Dominum ipsa jam assumpta, visum est sanctis apostolis, in horum loco, alterum panem Dei matri reservari, et hunc in ejus, ut illa in Domini, memoria, dicari participarique. Secatur igitur in forma trianguli, pyramidalem in speciem se attollens, et reservatus elevatur ab eo cui res incumbit, voce magna clamante, — *Magnum nomen.* — Et nos ei respondemus: — *Sanctæ Trinitatis.* — Rursus ille: — *Sanctissima Mater Dei, adjuva nos;* — et nos: — *Ejus præsidio Deus misereatur nostri.* — Et ex ordine troparia Matri Dei, et Trisagion in quibus participamus hunc sacrum panem. Et sic liberamur. Et hanc observantiam intermittimus in præclara Resurrectionis Dominicæ die. Tunc enim elevatus panis, nec cantus Matri Dei habet, nam sola hic omnino celebrantur quæ de Domino sunt; nec tamen participatur a pransis, quia ipsius Domini imaginem servat. Inde et servatus per totam hebdomadam, et quotidie elevatur, quia nos omnes has dies quasi unam ponimus, ultima ante cibum reverenter dividitur. Ita, quæ de Sanctissima: